
1 

 

RSS.0012.3.47.2022 
Protokół Nr 47/22 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 10 października 2022 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że w dniu dzisiejszym 
na konto gminy najprawdopodobniej wpłynie dodatek węglowy w wysokości  
3.978.000 zł. Zaproponowała wprowadzenie tych środków do uchwały 
budżetowej na 11 października 2022 r. Przedstawiła Radnym informację jak ten 
dodatek został rozpisany przez OPS.  
Radny Marek Juraszek zapytał czy dużo jest decyzji odmownych, jeżeli chodzi  
o wypłatę tego dodatku? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że tego nie wie, ale jest 
sporo problematycznych spraw dotyczących tego, że na jeden budynek złożono 
kilka wniosków. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że w takich przypadkach nawet 
nie będzie decyzji odmownych, ponieważ dodatek węglowy zostanie przyznany 
na wniosek, który wpłynął jako pierwszy, a pozostałe będą traktowane jako 
bezprzedmiotowe.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2022 r. wraz z uzasadnieniem do 
uchwały. 
Pan Jakub Zawada poinformował, że od nowego roku wraz z innymi gminami 
planujemy dotować dodatkowy kurs pociągu, aby jeszcze zagęścić połączenia 
(kurs będzie do Sobótki Zachodniej).  
Radna Lidia Sączawa zapytała czy rozważano jej wniosek dotyczący 
dopasowania godzin autobusów jeżdżących po terenie gminy do pociągów? 
Dodała, że chodzi np. o powrót dzieci z Przezdrowic do domu około godziny 16. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że na wniosek rodziców i dzieci m.in. z naszego 
liceum uruchomili kurs około godz. 15:30, ale jeździ nim bardzo mało osób. 
Zwrócił uwagę, że każdy dodatkowy kurs to dodatkowe koszty. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że biorąc pod uwagę dotację powiatu można 
byłoby to rozpatrzyć.  
Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że zobaczymy jak będzie wyglądała 
sytuacja.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała, czy środki, których nie zdążymy 
wykorzystać w tym roku na transport przejdą na kolejny rok? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. Następnie omówił zadanie 
inwestycyjne dotyczące budowy kanalizacji deszczowej w Mirosławicach, 
Michałowicach i Sobótce. Zaznaczył, że ze względu na koszty zakres prac  
w Mirosławicach do drugiego przetargu został ograniczony jedynie do  



2 

 

ul. Południowej (Michałowice mają gotowy projekt z prawomocnym 
zgłoszeniem rozpoczęcia robót, a Osiedle Robotnicze to bardzo mały zakres 
prac). Podkreślił, że pomimo tego okrojenia zadania najniższa oferta w drugim 
przetargu wyniosła 11.540.797, 26 zł więc brakuje 1,8 mln. zł.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że idziemy w nową inwestycję, a co  
z Będkowicami? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie mamy cały czas decyzji Starostwa 
Powiatowego odnośnie dróg.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd odnosząc się do ścieżek rowerowych 
powiedziała, że obawia się trochę o to, czy termin realizacji zostanie 
dotrzymany. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że najgorszym etapem była ul. Świdnicka, 
która do końca miesiąca będzie miała już asfalt. Dodał, że zagrożenie istnieje 
jedynie jeżeli chodzi o odbiory końcowe i Tauron bo np. toaleta musi mieć prąd, 
aby ją odebrać.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał co będzie przy zatoczce przy szkole nr 2? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wiata rowerowa (jest to koniec ścieżki 
rowerowej). 
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że lepszy były przystanek. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że problemem jest to, że zbyt blisko znajduje 
się skrzyżowanie. 
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że w miejscowości Garncarsko jest 
identyczna sytuacja.   
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały dotyczącego zmiany budżetu na 2022 rok. 
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-35 wraz  
z uzasadnieniem do uchwały. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały  
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1 
 

Radny Marek Juraszek poinformował, że firma wycinała gałęzie pod liniami 
energetycznymi i teraz leżą one niezabrane (Sulistrowice, Sulistrowiczki  
i Przemiłów). 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że zgłoszą to. 
Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała, co z wodą stojąca na przejeździe? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że będzie robiony. Dodał, że pomimo tego, że 
jest to wynik robót prowadzonych przy rewitalizacji linii PKP jedna kratka 
deszczowa z ul. Złotej ze względu na kolizję z siecią nie zostanie zrealizowana 
tam, tylko przy przejeździe kolejowym.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała w czym jest problem, jeżeli chodzi  



3 

 

o zbieranie się wody na ul. Stacyjnej? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wynika to z ukształtowania terenu. Dodał, 
że problem ten pojawiał się już wcześniej. Dodał, że nasze kratki są drożne,  
a dalej jest już teren PKP, gdzie kanalizacja jest taka jaka jest, ale odbiera wodę 
przy normalnym deszczu.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że powinniśmy monitować w tej 
sprawie do PKP. 
Burmistrz Mirosław Jarosz odpowiedział, że przypominamy o tym na każdym 
spotkaniu i oni doskonale o tym wiedzą.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że powinniśmy monitować do 
skutku. 
Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że mieszkańcy, którzy tam mieszkają 
mają podpisaną umowę z PKP. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał jakie są plany co do linii średniego napięcia 
biegnącej nad placem zabaw w Garncarsku w związku z odpowiedzią 
energetyki? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że zadanie wymaga wykonania dokumentacji 
projektowej. Dodał, że myśli, że koszt takiego zadania to setki tysięcy złotych,  
a takie środki nie zostały zaplanowane w budżecie.  
Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że trzeba rozeznać temat, aby widzieć 
jaki byłby koszt tego zadania.  
Radna Iwona Czyż poruszyła temat zielonych dachów na szkole w Rogowie 
Sobóckim. Zapytała czym było to spowodowane? 
Pan Jakub Zawada przypomniał wniosek do niebieskiej i zielonej infrastruktury. 
Zaznaczył, że sama inwestycja ostatecznie finansowana jest ze środków RFIL. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że późniejsze utrzymanie zielonych dachów nie 
jest proste.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że firma ma serwis przez 5 lat. Zaznaczył, że 
teren działki jest mały, a dach wszedł we wskaźnik powierzchni biologicznie 
czynnej.  
Radna Iwona Czyż zapytała, kto zajmie się tym po 5 latach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że firma, ponieważ nie wyobraża sobie, że 
miałby to robić np. konserwator.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że na pewno wzrosną koszty 
utrzymania tej placówki.  
 
 

 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść          Edyta Hajdamowicz  


